Prefeitura Municipal de Ibirubá

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 8
EMENTA AO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 06/2011

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a
retificação do Edital de Abertura do Concurso Público nº 06/2011, que será executado pela Fundação
Escola Superior do Ministério Público do Rio Grande do Sul – FMP (www.concursosfmp.com.br),
conforme os termos a seguir:

a) No item VI. CONTEÚDO ESPECÍFICO PARA OS CARGOS DE 1º a 9º ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL, desloca-se o conteúdo específico do cargo de MOTORISTA para o item VIII.
CONTEÚDO ESPECÍFICO PARA OS CARGOS DE 1º a 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL, e, por
conseqüência, o conteúdo geral para este cargo também resta alterado, enquadrando-se no item VII.
CONTEÚDO GERAL PARA TODOS OS CARGOS DE 1º a 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL.

b) No item II. Subitem 2.1. fica alterado o valor da remuneração inicial dos cargos de PROFESSOR

DE EDUCAÇÃO INFANTIL e PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS, sendo o valor correto para estes
cargos de R$ 836,08 - na habilitação modalidade Normal/Magistério e de R$ 1.006,96 - na habilitação
Licenciatura Plena em Pedagogia e/ou Normal Superior.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Abertura do Concurso Público nº 06/2011.

Ibirubá, 20 de junho de 2011.

Gustavo Roberto Schroeder      Carlos Jandrey
 Secretário Geral          Prefeito